
Oslavy	100.	výročí	založení	Československé	republiky	v	Historické	budově	Národního	muzea	
 
Národní	 muzeum	 připravuje	 se	 Slovenským	 národním	 muzeem	 společnou	 Česko-
slovenskou/Slovensko-českou	 výstavu,	 která	 se	 bude	 věnovat	 společným	 dějinám	 Čechů	 a	
Slováků.	
 
Výstavu	 zpřístupní	 Slovenské	 národné	 múzeum	 od	 dubna	 do	 září	 2018	 v	 prostorách	
Bratislavského	hradu	a	v	říjnu	2018	poputuje	do	prostor	Historické	budovy	Národního	muzea	
na	Václavském	náměstí	 v	Praze.	Na	 realizaci	obou	výstavních	projektů	bude	spolupracovat	
také	Vojenský	historický	ústav	Praha,	Moravské	zemské	muzeum,	Slezské	zemské	muzeum	a	
řada	dalších	partnerů.	
 
Základní	 koncepce	 je	 založena	 na	 konkrétních	 lidských	 osudech,	 které	 formovaly	 dějiny	
Československa.	 Proto	 se	 podstatnou	 částí	 výstavy	 stane	 sebeidentifikace	 návštěvníků,	
respektive	 jejich	 předků	 s	 aktéry	 výstavy	 (např.	 při	 promítání	 soukromých	 fotografií,	
deníkových	záznamů	apod.).	Výstava	nebude	věnována	pouze	vzniku	Československa	v	roce	
1918,	ale	všem	důležitým	mezníkům	a	událostem	v	životě	obou	národů	ve	20.	století. 
	


